Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO Nº ____ / 2019

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Exma. Sra. Damaris
Moura – DDa. Deputada Estadual, parabenizando-a pela recente filiação
junto ao Partido da Social Democracia Brasileira- PSDB, tendo em vista
que a referida senhora tem constantemente enviado varias Emendas
Parlamentares que vem beneficiando a nossa querida cidade, e que agora
ficara ainda mais próxima da nossa Prefeita.

JUSTIFICATIVA

A referida Deputada, como é de conhecimento de todos, está sempre em

nossa cidade, prestigiando eventos populares, como foram: a Feira do

Doce, foi dela também a propositura da inclusão do evento automobilístico
denominado Tatuí Classic Car no Calendário Turístico do Estado de São
Paulo. Assistimos também a sua preocupação com a recente crise
financeira que se abateu sobre o Conservatório Dramático e Musical “ Dr
Carlos de Campos”, e, que graças também ao seu envolvimento junto ao

Governo Estadual, trouxe mais tranqüilidade para alunos e funcionários
daquela Instituição de Ensino, que leva o nome de Tatuí para todo Estado,
País e fora dele.
A sua participação na vida publica da cidade e, sua preocupação em
colaborar com todos os cidadãos, de suas condições de vida, faz com que
independente da legenda partidária, a nossa querida Deputada, mereça

desta Casa de Leis,essa moção, como um estimulo e reconhecimento pelo
trabalho desenvolvido de forma tão grande em tão pouco tempo.
Agradecemos em nome de todo povo, pela sua dedicação a nossa Tatuí
Parabéns Deputada Estadual Damaris Moura.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2019.

Alexandre Grandino Teles

                               Vereador